2025 年 10 月 27 日

各      位
会 社 名 オ ー ウ イ ル 株 式 会 社
代表者名 代 表 取 締 役 社 長 伊 達 一 紀

（東証スタンダード市場 コード番号：3143）
問合せ先 専務取締役管理本部長 青 柳 あ ゆ み

（ TEL. 03-5772-4488）

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は 2026年３月期半期決算において、下記のとおり特別利益及び特別損失を計上することとなりまし

たのでお知らせいたします。

記

１． 特別利益の内容

2025 年７月５日に当社の前代表取締役会長 小口英噐氏が逝去したことに伴い、同氏に付保しており

ました生命保険金 208 百万円の支払いを受けました。これにより固定資産に計上している保険積立金と

の差額 179 百万円を受取保険金として特別利益に計上いたします。

２． 特別損失の内容

1987 年の会社創業以来、代表取締役として 38 年にわたり当社の経営を担ってきた故小口英噐氏の功

績や在任中の労に報いるため、当社は 2025 年 10 月 27 日開催の取締役会において、同氏に対して役員

退職慰労金等 207 百万円を贈呈することを決議いたしました。
 本件は当社第 40 回定時株主総会（2026 年６月開催予定）で承認を得ることを前提としており、株主

総会後に同氏のご遺族へ贈呈することとなりますが、2026 年３月期半期決算において、引当金として

207 百万円の特別損失を計上いたします。

３． 業績に与える影響について

上記の特別利益及び特別損失が業績に与える影響につきましては、現在精査中であり、業績予想の修

正が必要と判断される場合には、速やかにお知らせいたします。

以上